
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про перегляд постанови адміністративної комісії при виконавчому комітеті 
Запорізької міської ради від 19.11.2019 №809 
 
 

Керуючись ст.ст. 288-293 Кодексу України про адміністративні 
правопорушення виконавчий комітет Запорізької міської ради 
ВИРІШИВ: 

1. Скаргу гр. Муранець О.Г. на постанову адміністративної комісії при 
виконавчому комітеті Запорізької міської ради від 19.11.2019 №809, залишити 
без задоволення, а постанову без змін. 

2. Адміністративній комісії при виконавчому комітеті Запорізької міської 
ради повідомити заявника про результат розгляду скарги. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на голову адміністративної 
комісії при виконавчому комітеті Запорізької міської ради Низовцева В.М. 

 
 
 
Міський голова  В.В. Буряк



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проєкту рішення виконкому Запорізької міської ради «Про перегляд 

постанови адміністративної комісії при виконавчому комітеті Запорізької 
міської ради від 19.11.2019 №809» 

 
На Муранець О.Г. було складено протокол про адміністративне 

правопорушення, а саме: 14.11.2019 року о 10 год. 15 хв. за адресою: м. Запоріжжя, 
вул. Космічна/Вагонна, гр. Муранець Ольга Григорівна неналежне утримує 
орендовану земельну ділянку, територія захаращена гіллям та дрібним побутовим 
сміттям, чим були порушені вимоги п. 5.6, 5.12, 4.3.1 Правил благоустрою території 
м. Запоріжжя. 

Згідно з п. 4.3.1 Правил благоустрою території міста Запоріжжя, затверджених 
Рішенням міської ради від 22.06.2011 № 41, на об’єктах благоустрою юридичним 
особам (їх філіям, представництвам, відділенням), фізичним особам-підприємцям, а 
також громадянам забороняється захаращувати територію міста, власні та прилеглі 
території будівельними, в тому числі сипучими матеріалами, конструкціями, тарою, 
сільськогосподарською сировиною, сміттям, побутовими відходами, відходами 
виробництва, накопиченням снігу та криги тощо. 

Згідно з п. 5.6 Правил благоустрою території міста Запоріжжя, прибирання 
вулиць, дворів, площ, мостів, тротуарів, газонів, скверів, парків, бульварів та 
прилеглих до них територій, ринків, вільних земельних ділянок здійснюються 
підприємствами, організаціями, закладами, орендарями та забудовниками, у 
віданні яких вони знаходяться, а також громадянами, які мають будинки на правах 
приватної власності. 

Згідно з п. 5.12 Правил благоустрою території міста Запоріжжя, прибирання та 
утримання в належному санітарному стані територій та земельних ділянок, які 
закріплені за підприємствами та приватними особами для подальшого 
проектування, здійснюється силами та за рахунок підприємств та приватних осіб, 
за якими закріплені, з моменту прийняття відповідного рішення. 

Відповідно до ст. 288 КУпАП України постанову адміністративної комісії може 
бути оскаржено у виконавчий комітет відповідної міської ради. 

Згідно ст. 289 КУпАП, скаргу на постанову по справі про адміністративне 
правопорушення може бути подано протягом десяти днів з дня винесення постанови. 
В разі пропуску зазначеного строку з поважних причин цей строк за заявою особи, 
щодо якої винесено постанову, може бути поновлено органом (посадовою особою), 
правомочним розглядати скаргу. 

Постанова винесена 19.11.2019 року. Скарга гр. Муранець О.Г. надійшла до 
виконавчого комітету Запорізької міської ради 04.08.2021, тобто з порушенням строку 
на його оскарження. 

У скарзі гр. Муранець О.Г. питання про поновлення строку на оскарження не 
ставить. 

Крім цього, гр. Муранець О.Г. у скарзі стверджує, що про наявність постанови 
адміністративної комісії при виконавчому комітеті Запорізької міської ради не знала. 
Постанову не отримувала, на засідання комісії її не запрошували, протокол у її 
присутності не складався та жодних пояснень вона не надавала.   

З матеріалів справи встановлено, що 14.11.2019 року відносно гр. 
Муранець О.Г. складено протокол про адміністративне правопорушення за ст. 152 
КУпАП. У протоколі наявне власноруч написане пояснення гр. Муранець О.Г., у 
якому зазначено, що з порушенням вона згодна та зобов’язується здійснити 
прибирання території. Крім цього, у протоколі зазначений дата, час та місце розгляду 
адміністративного правопорушення та підпис особи, яка притягається до 
адміністративної відповідальності.   



На засідання гр. Муранець О.Г не з’явилась. Постановою адміністративної 
комісії при виконавчому комітеті Запорізької міської ради накладено стягнення у 
вигляді штрафу в розмірі 1530 гривень. 

На думку департаменту, адміністративною комісією в повному обсязі 
враховано всі матеріали справи, досліджені фотознімки, надана належна правова 
оцінка всім доказам. 

Відповідно до ст. 293 КУпАП орган, що здійснює перегляд постанови за 
результатом розгляду приймає одне з наступних рішень: 

1) залишає постанову без змін, а скаргу або протест без задоволення;  
2) скасовує постанову і надсилає справу на новий розгляд;  
3) скасовує постанову і закриває справу; 
4) змінює захід стягнення в межах, передбачених нормативним актом про 

відповідальність за адміністративне правопорушення, з тим, однак, щоб стягнення не 
було посилено. 

На думку департаменту правового забезпечення,  постанову адміністративної 
комісії треба залишити без змін, а подану скаргу залишити без задоволення. 
 
 
Директор департаменту правового 
забезпечення Запорізької міської ради В.М. Зломинога 
 




